
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

N 7504 – UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
PRO OBOR 

7504T316 – UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 31. ledna 2014 



 2 

1. PREAMBULE 
 
  

Rada studijního programu Učitelství pro střední školy (dále jen Rada) je ustavena 
v souladu s články 4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je 
koncepčním orgánem, který spravuje obory: 

navazující magisterský studijní obor Učitelství francouzštiny pro střední školy (7504T316) 
 realizovaných katedrou románských jazyků. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 
2012. Rada byla jmenována děkanem fakulty ke dni 1. ledna 2013 ve složení: 

Předseda rady a garant programu:  Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Garant oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy:       Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Vedoucí katedry románských jazyků: Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 
Ostatní členové:    PhDr. Helena Horová, Ph.D. 

Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 
a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 31. ledna 2014 předsedou 
Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2013 
 
 Rada byla poprvé ustavena v roce 2012. V roce 2013 se zaměřila zejména na přípravu 
nového akademického roku 2014/15. Rada nepřijala žádná zásadní usnesení. 

 V roce 2013 nebyly Akreditační komisi České republiky podány žádné žádosti o 
akreditaci ani prodloužení platnosti akreditace. V roce 2014 nebude třeba připravovat žádné 
žádosti o prodloužení platnosti akreditace a rada nenavrhuje přípravu žádné žádosti o akreditaci 
nového oboru. 

 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2012/13 
  

V akademickém roce 2012/13 byly realizovány všechny obory programu. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2013/14 z června (viz 
příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 2012/13, 
zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o průběhu 
státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací Rada 
konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2012/13 řádně a 
bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 
související s programem.  

Děkan fakulty v roce 2013 neocenil žádného studenta za výjimečné studijní výsledky, 
diplomovou práci nebo výkon u státních závěrečných zkoušek. 

Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností související 
s programem.   



 3 

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 
v akademickém roce 2012/13. Rada konstatovala, že mobilita je postačující. 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 
výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami studentů. Na 
základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba přijmout žádné změny. 

 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2014/15 
  

Vedoucí katedry informoval radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 
akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 4) a 
předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 30. ledna 2014. Dále projednala 
znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí 
katedry Radu seznámil s harmonogramem státních zkoušek (viz příloha č. 5) a informoval o 
stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku má zapsáno: 
 23 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně těchto 
otázek byly zveřejněny v ZS 2013 na stránkách katedry.  

V souvislosti s přípravou přijímacího řízení Rada projednala podmínky přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/15 (viz příloha č. 6), schválené Akademickým senátem FF ZČU dne 27. 
září 2013. Dále Rada projednala podobu přijímacího testu a schválila znění vzorových testů (viz 
příloha č. 7) i seznam doporučené literatury pro uchazeče (viz příloha č. 8). Tyto informace byly 
zveřejněny na webu fakulty v sekci pro uchazeče k 30. listopadu 2013. 

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 
vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 9), návrhy změn předmětů (viz 
příloha č. 10) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 11) pro akademický rok 2014/15.  

Dále rada projednala přípravu certifikátových programů pro akademický rok 2014/15. K 
K danému programu se v současné době žádné certifikátové programy nepojí a rada nenavrhuje 
akreditaci žádného. 

Rada projednala návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2014/15 (viz 
příloha č. 13). Předpokládá se, že téma diplomové práce si bude volit: 

15 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy.  
 Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na 30. dubna 2014. Témata kvalifikačních 
prací byla zveřejněna v ZS 2013 na stránkách katedry. 

 

 



 4 

PŘÍLOHY: 

 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2012/13 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK  V AKAD. ROCE 2012/13 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 10: STUDIJNÍ PLÁN PRO AKADEMICKÝ ROK 2013/14 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 13: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 



PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2013 (PRO AKADEMICKÝ ROK 2013/14) 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2013/14 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 
     

Serióznost zájmu 
    

  2009 2010 2011 2012 2013 
 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Počet přihlášek 41 45 64 71 67 
 

Účast na přijímačkách 63,41% 60,00% 62,50% 54,93% 74,63% 

Dostavili se 26 27 40 39 50 
 

Účast celé FF 67,46% 61,45% 58,96% 62,14% 60,57% 

Přijatí 20 15 27 24 18 
 

Zapsanost 55,00% 73,33% 59,26% 62,50% 61,11% 

Zapsaní 11 11 16 15 11 
 

Zapsanost celé FF 74,45% 70,51% 71,89% 72,15% 72,87% 

             

             
 

        

 

  

        

        

        

        

        

       

 

 

       

 

 

  
0

10

20

30

40

50

60

70

80

2009 2010 2011 2012 2013

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

2009 2010 2011 2012 2013

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2013/14 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 

     

Serióznost zájmu 

    

  2009 2010 2011 2012 2013 
 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Počet přihlášek     35 49 27 
 

Účast na přijímačkách     80,00% 73,47% 77,78% 

Dostavili se     28 36 21 
 

Účast celé FF 67,46% 61,45% 58,96% 62,14% 60,57% 

Přijatí     28 32 20 
 

Zapsanost     78,57% 71,88% 80,00% 

Zapsaní     22 23 16 
 

Zapsanost celé FF 74,45% 70,51% 71,89% 72,15% 72,87% 

             

             

             
 

         
 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

2009 2010 2011 2012 2013

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

2009 2010 2011 2012 2013

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2013/14 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 

     

Serióznost zájmu 

    

  2009 2010 2011 2012 2013 
 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Počet přihlášek 41 45 64 71 67 
 

Účast na přijímačkách 63,41% 60,00% 62,50% 54,93% 74,63% 

Dostavili se 26 27 40 39 50 
 

Účast celé FF 67,46% 61,45% 58,96% 62,14% 60,57% 

Přijatí 20 15 27 24 18 
 

Zapsanost 55,00% 73,33% 59,26% 62,50% 61,11% 

Zapsaní 11 11 16 15 11 
 

Zapsanost celé FF 74,45% 70,51% 71,89% 72,15% 72,87% 

             

             
 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2009 2010 2011 2012 2013

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

2009 2010 2011 2012 2013

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2013/14 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2009 2010 2011 2012 2013    2009 2010 2011 2012 2013 

1. ročník 11 11 16 14 11  Propadovost 1./2. ročníku oboru 0,00% 27,27% 27,27% 37,50% 14,29% 

2. ročník 0 8 8 10 12 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 22,81% 18,22% 18,36% 26,44% 21,17% 

Vyšší ročníky 0 0 2 1 2 
 

            

Celkem 11 19 26 25 25  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 0,00% 0,00% 7,69% 4,00% 8,00% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 7,14% 14,13% 11,71% 9,14% 12,14% 

 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

2009 2010 2011 2012 2013

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky Celkem

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2013/14 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2009 2010 2011 2012 2013    2009 2010 2011 2012 2013 

1. ročník     21 23 15  Propadovost 1./2. ročníku oboru     0,00% 28,57% 13,04% 

2. ročník     0 15 20 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 22,81% 18,22% 18,36% 26,44% 21,17% 

Vyšší ročníky     0 0 3 
 

            

Celkem 0 0 21 38 38  Podíl studentů vyšších ročníků oboru     0,00% 0,00% 7,89% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 7,14% 14,13% 11,71% 9,14% 12,14% 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2009 2010 2011 2012 2013

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky Celkem

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2013/14 

             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 

     

  2009 2010 2011 2012 2013    2009 2010 2011 2012 2013 

1. ročník 8 8 11 14 11  Propadovost 1./2. ročníku oboru 0,00% 0,00% 0,00% 9,09% 14,29% 

2. ročník 0 8 8 10 12 
 

Propadovost 1./2. ročníku celé FF 22,81% 18,22% 18,36% 26,44% 21,17% 

Vyšší ročníky 0 0 2 1 2 
 

            

Celkem 8 16 21 25 25  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 0,00% 0,00% 9,52% 4,00% 8,00% 

       
Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 7,14% 14,13% 11,71% 9,14% 12,14% 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

2009 2010 2011 2012 2013

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky Celkem

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3

Propadovost 1./2. ročníku oboru Propadovost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



1 

 

PŘÍLOHA Č. 3 - INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2012/13 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2012/2013 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Ke státním závěrečným zkouškám navazujícího magisterského oboru Učitelství 

Francouzštiny pro střední školy bylo zapsáno 12 studentů. Zkoušky probíhaly ve dnech 4. a 5. 

září 2013. Celkem se dostavilo 5 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání navazujících magisterských státních zkoušek: 

 

 

Hodnocení bakalářských státních zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 

1 2 

2 3 

3 0 

4 0 

Bez hodnocení 7 

Celkový průměr: 1,60 

 

 

Počty pokusů 
Bez pokusu 1 2 3 

7 5 0 0 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 

2013/14 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2013/2014 
 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
 

Magisterské zkoušky: 
 
Předsedové:    Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc.  

    PhDr. Helena Horová, Ph.D.  
 
 
Místopředsedové:  PhDr. Helena Horová, Ph.D.  

PhDr. Dagmar Koláříková, Ph.D.  
 

Členové:    Mgr. Lucie Divišová  
     Mgr. Sylvie Vondráková 
    Mgr. Veronika Černíková 

PhDr. Dagmar Čábalová, Ph.D. 
     Mgr. Markéta Zachová  
     Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D.  
     PhDr. Alexandra Aišmanová 
 
 

 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2013/14 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2013/14 zapsáno 

 23 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

 

Termín odevzdání diplomových prací: 30. května 2014 

 

Termín konání magisterských státních závěrečných zkoušek: 2.-5. září 2014 a 9.-10. září 2014 

 

Jiné termíny a organizační náležitosti: tajemnice KRO 

 
 
 



 1

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

Podmínkou přijetí na navazující magisterská studia je absolvování bakalářského nebo 
magisterského studia a úspěšné složení přijímací zkoušky. Bez přijímací zkoušky budou přijati ti 
uchazeči, kteří absolvovali stejný studijní program na bakalářské úrovni s vyznamenáním, pokud 
jejich počet nepřekročí předpokládaný počet přijatých. Uchazeč dokládá absolutorium 
bakalářského nebo magisterského studia notářsky ověřenou kopií diplomu doručenou na 
studijní oddělení do 11. 7. 2014 v případě prvního kola, a do 17. 9. 2014 v případě druhého kola. 
Uchazeč vykoná přijímací zkoušku úspěšně, bude-li jeho pořadové číslo podle počtu bodů 
dosažených za přijímací zkoušku nižší nebo rovno počtu uchazečů, kteří by měli být na daný 
obor přijati. Na většinu oboru probíhá přijímací zkouška formou písemného testu. Výjimkou jsou 
obory Antropologie populací minulosti, Učitelství francouzštiny pro SŠ, Moderní dějiny, Teorie a 
filosofie komunikace a Analytická filosofie a filosofie vědy, kde pořadí uchazečů stanoví komise 
nejen na základě testu, ale i ústního pohovoru. 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 
Přijímací zkouška sestává z písemné části a ústního pohovoru. Písemná část má podobu 

samostatného písemného projevu na téma, které si uchazeč zvolí ze 3 zadaných možností 
v rozsahu cca 1 stránky rukopisu. Na vypracování bude k dispozici 50 minut a lze používat 
slovník.  Ústní část má podobu pohovoru ve francouzštině zaměřeného na profesionální záměry 
uchazeče a na jeho kulturní a jazykové znalosti.  

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Podmínky přijímacího řízení 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY A ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD 

PRO SŠ 
 
Navazující magisterský obor Učitelství francouzštiny a základů společenských věd pro SŠ je 

připravován pro akreditační řízení. 
 

 
Podmínkou přijetí ke studiu doktorských programů je úspěšně ukončené studium 

magisterského studijního programu a úspěšné složení přijímací zkoušky. Podrobnější informace 
jsou zveřejněny na www.ff.zcu.cz 

 
 
 
 



 1 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 
Přijímací zkouška na navazující magisterský obor Učitelství francouzštiny pro střední školy 

se skládá z písemné části a ústního pohovoru. Písemná část má podobu samostatného 
písemného projevu. 

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY A ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO 

SŠ 
 

Navazující magisterský obor Učitelství francouzštiny a základů společenských věd pro SŠ je 
připravován pro akreditační řízení. 

 
 



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 
1. LEHMANN, A. – MARTIN-BERTHET, F.: Introduction à la lexicologie. Paris: Armand Colin 

1998.  
2. NIKLAS –SALMINEN, A.: La lexicologie. Paris: Armand Colin 1997. 
3. POLGUERE, A.:  Lexicologie et sémantique lexicale. Les presses de l´Université de Montréal 

2008. 
4. ČECHOVÁ a kol.: Stylistika současné češtiny. Praha: ISV nakladatelství 1997.  
5. ČERNÝ, J.:  Dějiny lingvistiky. Praha: Votobia 1996. 
6. ČMEJRKOVÁ, S. a kol.: Jak napsat odborný text. Praha: LEDA 1999. 
7. ŠRÁMEK, J.: Panorama francouzské literatury od počátku po současnost. Brno: Host 2012.  
8. VIART, D. – VERCIER, B.: La Littérature française au présent - Héritage, modernité, mutation. 

Paris: Borduas 2008. 
9. DUBY, G.: Histoire de la France, Des origines à nos jours. Paris: Larousse 2007. 
10. BERSTEIN, S. – MILZA, P.: Histoire de la France au XXe siècle. De 1974 à nos jours. Paris: 

Éditions Complexe 2006.  
11. CALLAMAND, M.: Grammaire vivante du français. Paris: Larousse 1998. 
12. GREVISSE, M. – GOOSE, A.: Le Bon usage. Grevisse langue française: grammaire française. 

Bruxelles: De Boeck 2008. 
13. HENDRICH, J. – RADINA, O. – TLÁSKAL, J.: Francouzská mluvnice. Plzeň: Fraus 2001. 
14. RIEGEL, M. – PELLAT, J-Ch. – RIOUL, R.: Grammaire méthodique du français. Paris: Presse 

universitaire de France 2011. 
 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY A ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO 

SŠ 
 
Navazující magisterský obor Učitelství francouzštiny a základů společenských věd pro SŠ je 

připravován pro akreditační řízení. 

 
 

 
  



1 

 

PŘÍLOHA Č. 9 - ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO SŠ 

 
 studijní plán beze změny 

 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2014/2015 

 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY A ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD 

PRO SŠ 
 

nový obor – zatím bez studijního plánu 

 
 



���� ����	
�������������������������	������
�

�� �� �� ��

������ ���	�!"����	
�	! �� �� �� �� #$

������"���
��	
� ���	�!"�� � �� � %&

������"���
��	
� ���	�!"��'�(������)�*
�� � � &

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� � ,

-.�/.� 01 01 01 01 %21

3������)����4!�5�6 2, 27 22 %1 7,

���	�������	��4!�5�6 , , $ 2 %#

/�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	�

��	
��� ��

������ ���	�!"����	
�	! � ���� ����� �	������ ���	����� ��	
��� ��

������"���
��	
� ���	�!"�� �� ���� ����� ������ �	������

������"���
��	
� ���	�!"���'�(������)�*
�� � ���� ���� ������ ��	������

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� � ���� ���� ������ ��	������

����	�����	���

-.�/.� %21 %:22 %&;:#2 0�02&:0% $$&�,;0:#1 �� ���

<�����	 ����	
�	! ������=����

<�����	�������)�+���	��>�	� �� �� �

<�����	���	��>�	����	�+���	�!"�? �� �� �

�@8ABBC��D.E�FGH < ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� < �/

���	������	��?

%������� 2�������



%��

������� �����
��	�	�����
�	�
� !��	"	#$�%��&� � � '� � ���� ���� ������ ��	������ � �

�����()*� (��� �	#
�	+
� !��,-�� .$�	� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

�����(/� (����
��.	0�,1��".	!"��� 2 � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

�����3/4 356� ����	+
� !��,-�� 1 � � '� � ���� ���� ����� �	������ � �

�����3( 3��
-2	+
� !��,��.	����
���
� � � '# � ���� ���� ����� ��	������ � �

�78��9:� �;�! .	&�&������ � � '� � ���� ��� ������ ��	������ � �

�73��7/73 7�&�<�<�!�.	#�1!%���<�� � � '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�=>�?3( @"�&	&�	���&��	����
���
1 � � '� � ���� ���� ����� ��	����� � �

%��

�����9(�� *A&�  2	;����".	"A��� �� �� B�� '# � ���� ���� ����� ��	������ � �

�����:C: :�&������	!�,2!%	0�,1�D � � '� � ���� ���� ����� �	������ � �

�����(�3 �
� !��,��.	����
���
�	��	������2 � � '� � ���� ���� ������ ��	������ � �

�����()*� (��� �	#
�	+
� !��,-�� .$�	� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

�����7�)� EA���".	#
�F�	� � �� B '# � ���� ���� ����� �	������ � �

�����*/G *�F��".	�� <"������	"�	+
� !��,-�� H � � '� � ���� ��� ������ ��	������ � �

�78�37/? 3#�!�.� 2	#�&�<�<���	#
�	������� � � '� � ���� ���� ������ ��	������ � �

2��

�����:C3� :�#��6 2	��6� .$	� � � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

������)(* �
���!�.	� ��A,�	����
.
 2!%	��F�D � � '� � ���� ���� ������ ��	����� � �

�����(��3 �
� !��,��.	����
���
�	���	������2 � � '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�����7�)� EA���".	#
�F�	� � �� B '# � ���� ���� ���� �	������ � �

�����37? �
� !��,-�� �	#
�	�#�!�+�!�5	I���1 � � '� � ���� ���� ���� ��	������ � �

�����E�> EA"�0	+
� !��,��5%�	0�,1�� � � '# � ���� ���� ����� ��	������ � �

����>)�� >�,1�	�	��< �!��	��< ���" 2	�� <"������ � � '� � ���� ���� ���� ��	������ � �

2��

�����:C3� :�#��6 2	��6� .$	� � � �� '# �� ���� ���� ����� ���	������ � �

������)�( ��#����1	,	+
� !��,��5	�� <"�����1 � � '� � ���� ���� ���� ��	������ � �

�����7J3' 7�"�  .	#2��6 .	,���-��	,	+
� !��,-�� 1 � � 3'' � ���� ���� ���� ���� � �

�����7�)3 3��"���.	#�&�<�<�!�.	#
�F� � � � '# �� ���� ����� ����� ��	������ 1 1

�����?J3' 7�"�  .	I�� 2	,���-��	,	+
� !��,-�� 1 � � 3'' � ���� ���� ���� ���� � �

����J3'' 3�.� 2	,."H
�� .	,���-�� � � B� '� � ���� ���� ���� ���� � �

����77J3' 7�&�<�<�!��B#�1!%���<�!�.	#
D#
�"� � � 3'' � ���� ���� ���� ���� � �



������ ���	�!"����	
�	! #$ %:2& %%#:7, 2�;$0:0; ;22�7#2:77

������"���
��	
� ���	�!"�� < ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� < �/

%��

�����)7 )��&�6�!�5	#�� 2	"�	+
� !��,-�� H � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&; 2:#0 $0:21 %$�1,,:;1

2��

������( �
� ��+�  2	����
���
� � � '� � ���� ���� ���� ��	������ � �

�������3* ��
,	%����02!2%�	#
�+���
�	K;����"AL �� �� B�� '� � ���� ���� ���� ��	������ � �

������8 ��6#�
���" 2	<
�6����� � � � '� � ���� ���� ������ ��	����� � �

�����4: 4�&�
 2	&H0� 1	�
� !�� � � '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

������J3 �� ���1�������	+
� !��,-�� 1 � � � '# � ���� ���� ���� ��	������ � �

�����7�3 7$����&������A	��6� .$ � � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

����7�8� 7
�<6��� <"������	�	
5��
��� � � '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

%1 %:%$ %%:$2 2#2:#2 ;7�2,1:0;

�(3

����)4�� )��
��" 2	�	6� �#�����" 2	��6� ���!� � � '# � ���� ���� ����� ��	������ � �

2 %:%2 2:20 &&:;& %1�&1%:%2

������"���
��	
� ���	�!"�� %& %:2% %;:77 &%1:$; #,�$1$:17

�8���	�!"���'�(������)�*
�� < ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� < �/

%��

�����)J� ) <����� �	#
�	+
� !��,-�� .$�	� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

?>7�39� M#� H�-�� �	9� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&; 2:#0 $0:21 %$�1,,:;1 � �

%��

�����)J� ) <����� �	#
�	+
� !��,-�� .$�	� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

?>7�39� M#� H�-�� �	9� � � '# � ���� ��� ����� ��	������ � �

2 %:&; 2:#0 ,7:,; %0�;&&:&7



������"���
��	
� ���	�!"���'�(������)�*
�� & %:&; ,:7; %0%:$; 01�$11:17

�8���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� < ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	� < �/

%��

�78��*E �;�! .	���
��	"A!%�"1	�	",&H�.". 2 � � '# � ���� ���� ����� �	����� � �

�73�7):C? 7�1!%�#�����	�	#�1!%�&��<�	#
�	������� � � '# � ���� ���� ����� ��	������ � �

�78�78� 7�&�<�<��� � � B� '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�73���9�3 �;�! .	#�1!%���<��	�	#�1!%�	���; ���� � � '# � ���� ���� ����� �	����� � �

�78�3N7* 3�!�.� 2	#�����<�� � � '� � ���� ���� ����� ��	������ � �

�78�EE�E3 EA!%�"�	�	",&H��	"	�� ��F��	"A"�0�	�#��� � � '� � ���� ���� ����� �	����� � �

, 1:7$ &:0& %17:&0 2,�2;0:7;

������"���
��	
� ���	�!"���'��	���������'����+�
�����)�*
�� , 1:7$ &:0& %17:&0 2,�2;0:7;

�8���	�!"���'���>����>�"�	��>�������� < ��� -�� I�� /�� /�	�� ��	��/�� 8)��� 9�����	�

2��

������J3' �����
��	�	�����
�	�
� !�� � � 3'' � ���� ���� ���� ����

����C(J3' C ��
#
���!�	����
.
 2%�	��F�� � � 3'' � ���� ���� ���� ����

����(�J3' (� <"����!�A	
�,;�
	��F�� � � 3'' � ���� ���� ���� ����

1 1:11 1:11 1:11 1:11

������"���
��	
� ���	�!"���'���>����>�"�	��>�������� 1 1:11 1:11 1:11 1:11



PŘÍLOHA Č. 11 – NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 
Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní 

Nebyl předloženy žádné návrhy nových předmětů    

 
    

 
 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12 – NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

 

Zkratka 

předmětu 
Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní 

Nebyl předloženy žádné návrhy změn předmětů    

 
    

 
 



PŘÍLOHA Č. 13 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2014/15 
 

V rámci studijního programu Učitelství pro střední školy nejsou realizovány žádné certifikátové 
programy.  

Pro akademický rok 2014/15 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2014/15 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO ST ŘEDNÍ ŠKOLY  
Návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2014/15 

 

Předpokládá se, že v letním semestru 2013/14 si téma diplomové práce pro akademický rok 

2014/15 bude volit: 

15 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy.  

  

Termín odevzdání podkladů pro zadání byl stanoven na 30. dubna 2014.  

 

Témata kvalifikačních prací byla zveřejněna v ZS 2013 na stránkách katedry. 

 


